Proc. Leg. nº 1613/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 275/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre Plano de
Mobilidade Urbana

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

1. Foram realizadas as tratativas de reformulação do acesso e trevo Km

82 junto ao Bairro Vale Verde, de acordo com o Plano de Mobilidade

Urbana, Projetos Viários (CES-PV-48)?

2. Caso afirmativo, encaminhar descrição do projeto.

3. Caso negativo, encaminhar descrição do cronograma para realização

do projeto.

4. Como estão as tratativas para implantação de acesso ao Bairro

Reforma Agrária, junto a extensão do Anel Roberto Magalhães

Teixeira, nas proximidades da Metalúrgica Onça, de acordo com o

Plano de Mobilidade Urbana, Projetos Estratégicos (CMR-PE-16)?

5. Existe projeto para implantação Estratégica 13 prevista na

estruturação Viária no Plano Diretor? Caso afirmativo, encaminhar

cópia.

Valinhos, 28 de fevereiro de 2023.

   Proc. Leg. nº 1613/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 04V6EXK2EJ38N1MT
		2023-03-01T11:30:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura